2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2023 №843/65

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов городского
округа Красногорск Московской области
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области, утвержденный решением Совета депутатов от 30.08.2018       № 505/35 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 27.12.2018 №92/10, от 27.02.2020 №320/25, от 03.04.2020 №330/26, от 28.01.2021 №489/38, от 27.05.2021 №547/42, от 28.04.2022 № 724/54, от 25.08.2022 №775/58), следующие изменения:

1) в части 2 статьи 23 после слов «и видеосъемку могут» дополнить словами «депутаты,»;

2) абзац второй части 2 статьи 28 слова «избирательной комиссии городского округа Красногорск» заменить словами «территориальной избирательной комиссии города Красногорск»;

3) часть 3 статьи 32 признать утратившей силу;

4)  статью 35 признать утратившей силу;

5) статью 44 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Работники отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов проводят подсчет голосов депутатов и по окончанию голосования передают информацию председательствующему на заседании Совета депутатов.»;
6) статья 46:

а) часть 1 после слова «избирается» дополнить словами «в составе трех человек»;

б) последнее предложение части 4 изложить в следующей редакции: «Форма бюллетеня должна содержать наименование вопроса, фамилию, имя, отчество кандидата (кандидатов), графу для проставления знака, графы для подписи председателя и секретаря счетной комиссии.»;
в) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Организационно-техническое обеспечение счетной комиссии осуществляет отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов.»
7) статья 47:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. При голосовании по вопросу за одного кандидата в бюллетене проставляется любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, в пользу которого сделан выбор.
Бюллетень, в котором знак не проставлен, либо проставлен в квадратах более чем за одного кандидата, считается недействительным.
При голосовании по вопросу за кандидатов (списком), в один бюллетень включаются все кандидаты. В бюллетене проставляется любой знак в пустом квадрате справа от фамилий, в пользу которых сделан выбор, но в количестве, не превышающем количество имеющихся у депутата голосов.
Бюллетень, в котором знак не проставлен, либо проставлен в большем количестве от имеющихся у депутата голосов, считается недействительным.»;
б) первое предложение части 4 изложить в следующей редакции: «После выдачи депутатам бюллетеней счетной комиссией, председательствующий на заседании Совета депутатов устанавливает время для проведения тайного голосования.»;
в) часть 5 признать утратившей силу;
8) часть 3 статьи 49 признать утратившей силу;
9) часть 1 статьи 64 дополнить словами «ежегодно, как правило в январе.»;
10) часть 2 статьи 65 дополнить словами «, как правило в феврале.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

Председатель
Совета депутатов                                                                                          С.В. Трифонов

Разослать: в дело, главе, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»